

Oversigt over ikke indstillede ansøgere til puljen til almennyttige kulturelle projekter 2022

Bilag 1

J.nr.	Ansøgers navn	Projekttitle	Projektbeskrivelse	Ansøgt beløb	Årsag til manglende indstilling
005	Det Jødiske Samfund i Danmark	Vandreudstilling om 400 års dansk-jødisk historie	I 1622 inviterede Christian 4 de første jøder til Danmark. Historien veksler mellem perioder med jødeforfølgelse, og perioder, hvor jøder har bidraget til Danmarks erhvervsliv, kulturliv og politiske liv. Der planlægges en markering af 400-året gennem en interaktiv vandreudstilling i syv danske byer.	100.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgningen ikke opfylder de formelle krav for at komme i betragtning om støtte fra puljen. Ansøger har ikke har anvendt den obligatoriske standardskabelon.
008	Brændekilde Forsamlingshus	Tilbygning til Brændekilde Forsamlingshus	Foreningen Brændekilde Forsamlingshus, har fået mulighed for at købe et jordstykke, som ligger tæt ved huset. Forsamlingshuset har ikke haft nogen fast scene til bl.a. dilettantstykker, hvorfor der hvert år blevet bygget en scene til dilettantteater.	100.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgningen ikke opfylder de formelle krav for at komme i betragtning om støtte fra puljen. Ansøger har ikke benyttet den obligatoriske standardskabelon. Derudover falder projektet uden for puljens formål, da der er tale om anlægsudgifter.
009	Grundtvigsk Forum	Grundtvig lever - Samtalekort om Grundtvig	Som en del af en større markering af 150-året for N.F.S. Grundtvigs død i september 2022 ønsker Grundtvigsk Forum at udvikle og udgive et sæt samtalekort til brug for undervisning i grundskolen med fokus på de grundlæggende ideer om demokrati og folkestyre, som vi har arvet fra Grundtvig.	100.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da udviklingen af samtalekort om Grundtvig ikke lever op til kriteriet om at være åbent og involvere andre end organisationens medlemmer. Selve udviklingen, trykning og distribution af samtalekort anses med andre ord for at være et internt projekt.
015	Humanity in Action-Danmark	Humanity in Actions Sommerakademi 2022	Formålet med Humanity in Actions Sommerakademi 2022 er at øge demokratisk engagement og forståelse blandt unge, samt give unge fra Rigsfællesskabet mulighed for at deltage i debatten om Rigsfællesskabets fremtid på et oplyst grundlag med respekt for den demokratiske samtale og menneskerettighederne.	100.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgningen ikke opfylder de formelle krav for at komme i betragtning. Ansøgningen er en gentagelse af tidligere projekt. Puljen yder ikke støtte til gentagne eller tilbagevendende projekter.
017	Aalborg Slots Teater	"SPRITTEN" - En familiekronike om Harald Jensen.	'SPRITTEN'- Kunst, industri og familiefjender. Tragisk historie om idealer, moral, storhed og forfald, rammet ind i musik. Dramatisk fortælling om Haralds Jensens liv, og om hans betydning. Han var en stor generøs og sammensat mand, en kunstmæcen, et renæssancemenneske. Moderne drama om dansk industri.	100.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgningen ikke opfylder de formelle krav for at komme i betragtning. Projektet har karakter af drift (i forhold til institutionens almindelige virke), hvilket ikke støttes af puljen.
018	Foreningen DC-3 vennerne	Ekstra filter på motorerne på foreningens DC3 fly	Erfaring viser, at montering af ekstra oliefilter mellem motor og returløbet til olietank reducerer slitage på motoren. Det giver forlænget levetid af motor og sikrer bedre økonomi i driften af flyet og øger flyvesikkerheden. Projektet er en engangsinvestering.	59.400	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da projektet falder uden for puljens formål. Vedligehold af materiel og istandsættelser/renoveringer har drifts-/anlægs mæssig karakter. Drift/anlæg støttes ikke af puljen.
027	Den Grønne Dag- og Aftenskole	Kulturklubben: Ung i kulturen	Kulturklubben er et fællesskab for unge psykisk sårbare, hvor debat, ture, fællesspisning, spil og udstillinger er i fokus. Et fællesskab, hvor kultur og kulturelle arrangementer kan udforskes. Målet er herigennem at give medlemmerne selvtillid, viden og lyst til at deltage i samfundslivet.	100.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgningen er uklart beskrevet. Tilsendte materiale fremstår med andre ord ikke tilstrækkeligt gennearbejdet.
028	Orangutang Fonden	Gastronomisk fortælling om overlevelse på Borneo	Det oprindelige folk Dayak Katingan fra Borneo, har mistet adgangen til skoven. De begrænses i deres adgang til naturressourcer, som er afgørende for deres overlevelse. Projektet vil vise hvordan Dayak Katingan opretholder sin kulturelle identitet gennem gastronomi.	99.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgningen ikke opfylder de formelle krav for at komme i betragtning. Ansøgningen er en gentagelse af tidligere projekt. Puljen yder ikke støtte til gentagne eller tilbagevendende projekter. Endvidere vurderes projektet ikke at være udviklende i forhold til organisationens normale aktiviteter.

031	Kirkernes Integrations Tjeneste	Udflugter - nøglen til mellemfolkelig forståelse	Udflugter skal skabe forståelse for den danske kultur og histories betydning for demokrati og menneskerettigheder. Udflugterne skal lede til en større forståelse mellem nydanskeren og den danske frivillige i KITs mødesteder. Forståelsen vil styrke relationen imellem nydanskeren og den frivillige.	100.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgningen er uklart beskrevet. Tilsendte materiale fremstår med andre ord ikke tilstrækkeligt gennearbejdet. Der mangler en konkretisering af projektets aktiviteter, herunder en specificering af entréudgifterne på 50.000.
032	Oplysningsforbundet Demokrati i Europa	Fem årtier i Europa	I anledning af 50-året for dansk EU-medlemskab afholdes 5 temaaftener om fem årtier i Danmark og Europa. Hver temaaften inviterer ca. 60 deltagere til mad, musik og kultur fra årtiet. Projektet formidles i hele landet - bl.a. med bogudgivelse og streaming.	100.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da Slots- og Kulturstyrelsen vurderer, at projektet kan søge støtte fra andre statslige puljer. Endvidere vurderes projektet ikke at være udviklende i forhold til organisationens normale aktiviteter.
036	AOF Center Odense	De gode gamle dage	I Nyborg fejrer man Danehof Marked. I Nyborg, den gamle kongeby. Dengang var der ikke en lov om folkeoplysning, men der var fællesskab, mangfoldighed og udveksling af viden. Projektet vil vise, at der dengang ligesom nu, er fællesskab omkring et fælles tredje som et bærende element i vores måde at være sammen på.	27.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgningen ikke opfylder de formelle krav for at komme i betragtning om støtte fra puljen. Ansøgte beløb ligger under puljens minimumskrav på 30.000 kroner.
038	New Life Outreach Danmark	Konference om demokrati og menneskerettigheder.	Konferencen skal styrke dialogen mellem danske og tanzanianske kirkeledere i forhold til nationale kulturelle perspektiver på kirkelig engagement i demokrati og menneskerettigheder. Kirkeledere er rollemodeller i deres lokale kontekster, og konferencen vil virke til gensidig læring og inspiration.	100.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgningen ikke opfylder de formelle krav for at komme i betragtning. Ansøgningen er en gentagelse af tidligere projekt. Puljen yder ikke støtte til gentagne eller tilbagevendende projekter.
039	Foreningen YouGlobe	Klimaforandringer krænker menneskerettighederne	Formålet er at udvikle et online undervisningsmateriale, der sætter fokus på, hvordan klimaforandringerne vil krænke de basale menneskerettigheder for millioner af mennesker over hele verden. Hvad er konsekvenserne, hvordan rammer klimakrisen skævt, hvordan arbejdes der for at modvirke dette?	98.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgningen ikke opfylder de formelle krav for at komme i betragtning. Ansøgningen er en gentagelse af tidligere projekt. Puljen yder ikke støtte til gentagne eller tilbagevendende projekter. Endvidere vurderes det, at projektet ikke lever op til kriteriet om at være åbent og involvere andre end organisationens medlemmer. Selve udviklingen af undervisningsplatformen anses med andre ord for at være et internt projekt.
040	Furniture Station	Furniture Station	Formålet med projektet er at oprette et kombineret museum og forsamlingshus i Tarms gamle station- og pakhus, som ligger lige overfor, hvor man på Tarm Stole & Møbelfabrik indtil 1994 producerede møbler designet af kendte arkitekter som Børge Mogensen og Poul M.	100.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgningen ikke opfylder de formelle krav for at komme i betragtning om støtte fra puljen. Ansøger har ikke benyttet den obligatoriske standardskabelon. Derudover falder projektet uden for puljens formål, da der er tale om drifts- og anlægsudgifter.
042	Præstø Handels og Erhvervsforening	Guldalderens kommer til Præstø.	Guldalderens kunst i Præstø genoplives med udgangspunkt i Thorvaldsens, Ingemanns, H.C. Andersens og Grundtvigs arbejder under deres mange ophold på Nysø.	95.500	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgningen ikke opfylder de formelle krav for at komme i betragtning om støtte fra puljen. Ansøger har ikke har anvendt den obligatoriske standardskabelon.
045	Folkevirke	Folkeoplysning – vejen til aktivt medborgerskab	Hvis man vil have et levende demokrati med en samfundsaktiv befolkning, er oplysning en nødvendighed. Folkevirke vil arrangere fire debatmøder: Hvad er folkeoplysning? Folkeoplysningens historie. Hvor foregår folkeoplysning? Hvordan starter man en forening? Målgruppen er ikke-aktive samfundsborgere.	79.500	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgningen ikke opfylder de formelle krav for at komme i betragtning. Ansøgningen er en gentagelse af tidligere projekt. Puljen yder ikke støtte til gentagne eller tilbagevendende projekter. Endvidere er projektet uklart beskrevet. Tilsendte materiale fremstår med andre ord ikke tilstrækkeligt gennearbejdet.

048	Trinitatis Kirke	Orgelprojektet i Trinitatis Kirke, Fredericia	I 2023 skal Trinitatis Kirke restaureres. I den forbindelse ønskes en restaurering og udbygning af orglet baseret på orglets klangbillede fra 1861 og 1929. Dernæst et mobilt spillebord omkring alteret, hvorved "musikken" (kor, musikere og organist) integreres samlet og synligt for alle	100.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgningen ikke opfylder de formelle krav for at komme i betragtning om støtte fra puljen. Ansøger har ikke benyttet den obligatoriske standardskabelon. Derudover bemærkes det, at projektet falder uden for puljens formål, da der er tale om drifts- og anlægsudgifter.
049	Museum Midtjylland S/I	Forundersøgelse af nye magasinforhold	For at sikre den fremtidige kulturbevaring, skal Museum Midtjylland finde en fremtidssikret løsning. Formålet med dette projekt er at undersøge en fremtidig magasinløsning, der kan sikre en optimal samlingsvaretagelse, og som samtidig er gangbar inden for museets økonomiske rammer.	39.700	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgte beløb hovedsageligt har til formål at dække organisationens almindelige driftsudgifter (i form af løn), hvilket ikke støttes af puljen. Således vurderes projektet ikke at være udviklende i forhold til organisationens normale aktiviteter.
051	Kirkernes Integrations Tjeneste	Fællesspisninger fremmer mellemfolkelig forståelse	Formålet er gennem fællesspisninger at fremme mellemfolkelig forståelse imellem brugere fra forskellige nationaliteter, sprog og kulturer, der aktivt benytter Kirkernes Integrations Tjenestes (KIT) mødesteder, så brugerne kan få det maksimale ud af mødestedernes øvrige tilbud.	100.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgningen ikke tilstrækkeligt viser, at projektet falder ind under puljens formål med henblik på at være tværkulturelt og etablere nye måder at øge kendskabet til mellemfolkelig forståelse. Ansøger har ikke tydeliggjort, hvori det nye består.
056	Dansk Vegetarisk Forening (DVF)	Indiens skattekammer af bælgfrugtsretter	Projektet sætter fokus på, hvad danskerne kan lære af Indiens skattekammer af bælgfrugtsretter og madkultur, når vi med de nye kostråd skal spise langt flere bælgfrugter. Herudover vil projektet også gennem musikalske indslag og FN's verdensmål formidle vigtigheden af bælgfrugter.	100.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgningen ikke opfylder de formelle krav for at komme i betragtning. Ansøgningen er en gentagelse af tidligere projekt. Puljen yder ikke støtte til gentagne eller tilbagevendende projekter.
057	Det nødvendige seminarium	Tvind som en del af dansk kulturforståelse	Projektet vil problematisere, hvad "Tvind" har kunnet, og hvorfor det har fungeret og fortsat eksisterer.	97.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgningen ikke opfylder de formelle krav for at komme i betragtning om støtte fra puljen. Ansøger har ikke benyttet den obligatoriske budgetskabelon.
058	AOF Center Sydlyn	Kulturforståelse og Folkeoplysning	Projektets formål er at udvikle og forankre folkeoplysningen i boligsociale områder, hvor folkeoplysning er fraværende bl.a. pga. beboernes socioøkonomiske og psykosociale baggrunde. Projektet vil inddrage beboerne i planlægning og afholdelse, i videst muligt omfang for at sikre ejerskab, mening og nye fællesskaber.	100.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgningen er uklart beskrevet. Tilsendte materiale fremstår med andre ord ikke tilstrækkeligt gennearbejdet.
059	FOF Århus	Hvad er demokrati	Demokrati fra et kontroversielt begreb til almindelig anerkendelse. Demokrati synes at kaste en særlig legitimitet over det politiske liv. En fortsat demokratisering synes dog påkrævet i forhold til demokrati og menneskerettigheder.	100.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgte beløb hovedsageligt har til formål at dække organisationens almindelige driftsudgifter, hvilket ikke støttes af puljen. Herudover lever en væsentlig del af projektet ikke op til kriteriet om at være åbent og involvere andre end organisationens medlemmer.
061	Samsø Energiakademi	"Bridge over troubled water"	Nye veje og en bro til debat. Projektet vil lave en socialøkonomisk VVM, og derefter sætte en elektronisk afstemning op i Århus og KBH. Projektet ønsker at medvirke til, at både modstandere og fortalere for broen sammen bliver klogere.	100.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgningen ikke opfylder de formelle krav for at komme i betragtning om støtte fra puljen. Ansøger har ikke anvendt den obligatoriske standardskabelon.
066	Skanderborg Nær Radio - Radio SNR	Kultur over Skanderborg	Kultur over Skanderborg er et projekt, som går ud på at dække så mange aktiviteter som muligt, så som håndbold- og fodboldkampe i kommunen, samt at dække en masse events, som bliver afholdt i kommunen, og sætte fokus på Skanderborg byrådsmøderne, som vil komme borgerne i kommunen til gode.	90.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgningen ikke opfylder de formelle krav for at komme i betragtning om støtte fra puljen. Ansøger har ikke anvendt den obligatoriske budgetskabelon. Det bemærkes desuden, at puljen ikke yder støtte til drift.

069	Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum S/I	Kulturporten - Museum for modtageklasser	I projektet indgår Gammel Estrup i partnerskab med modtageklasser i tre lokale kommuner om et kulturlæringsforløb, hvor modtageklasseleverne opnår et grundlæggende kendskab til deres lokalområde og en forståelse for abstrakte begreber som demokratisk dannelse og dansk kulturarv.	99.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgte beløb hovedsageligt har til formål at dække interne lønudgifter. Lønudgifter anses som hørende under organisationens almindelige drift, der ikke støttes af puljen. Såfremt budgetterede lønudgifter fratrækkes i overensstemmelse med puljens formål, bliver ansøgte beløb mindre end minimumskravet på 30.000 kr.
070	Dansk Palæstinensisk Venskabs Forening	Oplysning om menneskeretskrænkelserne i Palæstina	Palæstina-info vil efter denne opdatering blive moderniseret, tilført nye artikler og videoer med nuværende og tidligere udenrigsministre og forskere. Hjemmesiden vil således fortsat være et tilbud til diverse forskere, lærere, studerende og andre, men nu i stærkere format og form end nogensinde	96.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgningen ikke opfylder de formelle krav for at komme i betragtning om støtte fra puljen. Ansøger har ikke har anvendt den obligatoriske standardskabelon.
074	Køge Musik Aftenskole	Fællesskabsband og sangskrivning for begyndere	Projektet vil gennemføre 10 inspirationsdage inden 1. juli 2023 med bandundervisning for "enlige" instrumentalister og vordende sangskrivere. Deltagerne - 20-30 personer hver gang - mødes og starter forhåbentlig bands og samarbejder op med nye musikalske venner. Underviserne er musikprofessionelle fra Køge.	100.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da Slots- og Kulturstyrelsen vurderer, at projektet kan søge støtte fra andre statslige puljer. Endvidere vurderes projektet ikke at være udviklende i forhold til organisationens normale aktiviteter.
076	Kirkeministeriet	På små ben i historien	I projektet udvikles et nyt formidlingstilbud til dagtilbud i Mindelunden. Børnenes interesse for historien vækkes og betydningen af modstandskampen under 2. verdenskrig i DK ift. demokrati og menneskerettigheder. Der udvikles bl.a. et formidlingsmateriale til børn og afholdes Alsangskoncert.	100.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgningen ikke opfylder puljens formelle krav for at komme i betragtning om støtte. Puljen yder kun støtte til foreninger og selvejende institutioner.
077	Glud Museum	Gårdene og tovangsbruget ved Glud	Glud Museum vil øge kendskabet til det lokale særpræg, opstået ved egnens tovangsbrug. Historisk materiale om gårdenes historie i 3 sogne fra 1600-tallet til i dag systematiseres og analyseres, og gøres tilgængelig for en større kreds gennem formidling tilpasset forskellige målgrupper.	100.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgte beløb hovedsageligt har til formål, at lønudgifter, der hører under organisationens almindelige driftsudgifter, som ikke støttes af puljen.
078	AOF Næstved & Susålandet	Demokrati debatserie	Gennem 20 arrangementer vil projektet komme helt tæt på vigtige begivenheder og personligheder, der har haft afgørende indflydelse på overgangen fra enevælde til folkestyre i 1849 og demokratiets udvikling frem til i dag. Der er tale om debatskabende arrangementer, som skal give alle indsigt i demokratiets dramatiske historie.	77.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgte beløb hovedsageligt har til formål at dække organisationens almindelige driftsudgifter, hvilket ikke støttes af puljen.
080	Dansk Handicap Forbund	Ledsageadgang.dk	Vi ønsker at oprette en hjemmeside, som gør det muligt for mennesker med handicap at orientere sig om ledsageadgang. Hjemmesiden vil indeholde information om ledsageordningen og om steder, hvor ledsagekort kan anvendes. Ambitionen er, at flere mennesker med handicap deltager i kulturlivet.	100.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgte beløb hovedsageligt har til formål at dække organisationens almindelige driftsudgifter, hvilket ikke støttes af puljen.
082	Fonden Danwatch	Dit forbrug, vores verden	Danwatch vil via et digitalt projekt, klæde forbrugerne på til at tage stilling til deres forbrug, ved forklaring af grundlæggende begreber i virksomheders ansvar. Et explainer-format, vil via forskellige digitale formater, gøre viden bredt tilgængelig på flere platforme og nå forbrugerne bredt.	100.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgte beløb hovedsageligt har til formål at dække organisationens almindelige driftsudgifter, hvilket ikke støttes af puljen. Ydermere er projektet uklart beskrevet. Tilsendte materiale fremstår med andre ord ikke tilstrækkeligt gennearbejdet.

083	Oplysningsforbundet Demokrati i Europa	Tre onlinerejser til Sydøsteuropa	DEO vil tage 1.000 – primært ældre – borgere til tre onlinerejser med fokus på kulturmøder og kulturforståelse. Projektet sigter at skabe oplysning om en del af Europa, som ofte forbindes med etnisk konflikt og kultursammenstød. Onlineformatet giver mulighed for at nå borgere i hele landet.	99.000	Vi må desværre meddele afslag på ansøgningen, da ansøgningen er uklart beskrevet. Tilsendte materiale fremstår med andre ord ikke tilstrækkeligt gennemarbejdet. Endvidere vurderes projektet ikke at være udviklende i forhold til organisationens normale og tidligere aktiviteter.
-----	--	-----------------------------------	---	--------	---